“ İkili Sayı Sistemi ”
Dr. Cahit Karakuş, February-2019
Different types of data
2
• Numbers
– Whole number, fractional number, …
• Text
– ASCII code,  unicode

• 32+16+4+2
• (54)10=(110110)2
Hexa Numbering System
79
Heksa desimal Sayı Sistemi Nedir ?
• Binary ve desimal sistemden sonra mantık olarak aynı ancak fark olarak 16
lıktabana sahip sayılar hexa desimal sayılardır.
• Heksa desimal sistemde kullanabileceğimiz rakamlar benzer mantıkla yine
0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15 şeklindedir.
• Ancak hexa desimal sisteme göre yazılan sayılar 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9,A,B,C,D,E,F,
şeklindedir.
• Dijital Elektronikte binary sayıların heksa desimala çevrilip bellekte kodlanması
sağlanır.
• Sayılar binary'den heksadesimale çevrilirken sağdan sola doğru dörder
basamak olmak üzere gruplandırılır.
• Çünkü heksa decimal sayı sisteminin tabanı 16 dır ve binary sayı sisteminde 0-
15 sayıları, 4 bit ile ifade edilebilmektedir.
Binary Sayının Hexa decimal'e Çevrilmesi
Binary/Hexidecimal
Decimal Binary Hexidecimal
 0 0000  0
1 0001 1
2 0010 2
3 0011 3
4 0100 4
5 0101 5
6 0110 6
7 0111 7
8 1000 8
9 1001 9
10 1010 A
11 1011 B
12 1100 C
13 1101 D
14 1110 E
15 1111 F
Conversions:
1000 1110 (binary)
    8      E    (hex)
Notations for hex:
• 0x8E
• 8Eh
• 8E16
Binary – Hexa Numbering System
• Short-hand for all these 1s and 0s
• HEX notation
• Each group of 4 bits represents a
number in the range 0 – 15
• Hex is used as a notation for any
sequence of bits (e.g. ASCII
characters require just two hex
digits)
Binary to Hexadecimal
• Technique
– Group bits in fours, starting on right
– Convert to hexadecimal digits
10101110112 = ?16
10 1011 1011
2   B     B
10101110112 = 2BB16
 Örnek: (100011)2= 25 + 21+20=32+2+1=(35)10=(23)16
Decimal to Binary to Hexadecimal
• Technique
– Divide by 16
– Keep track of the remainder
123410 = ?16 16   1234
      77   2 16
       4   13 = D 16
       0   4
123410 = 4D216
Hexadecimal to Binary to Decimal
• Technique